
ZASVĚCOVACÍ STEZKA 
 

LÓŽE SKŘÍTKŮ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Jméno: _____________________________________ 
 
Na zasvěcovací stezku vstoupil dne: ______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace pro rodiče: 
 
Zasvěcovací stezka je soubor několika zkoušek, které 
prověří vůli a vytrvalost toho, kdo se chce stát 
právoplatným členem našeho kmene. Zkoušky pro 
Loži skřítků jsou uzpůsobeny věku 5-9 let. U menších 
dětí ovšem vyžaduje jejich splnění trochu vedení ze 
strany dospělých - rodičů i vedoucích.  
 
Po splnění této zasvěcovací stezky bude zájemce o 
členství do kmene přijat. To se děje na sněmu kmene 
(slavnostní večer u ohně či v místnosti). Zájemce 
dostane také skřítkovské roucho a na výročním sněmu 
bude moci jakožto právoplatný člen kmene volit 
náčelníka a další činovníky kmene.  
 
Na splnění zasvěcovací stezky je jeden školní rok – tj. 
do letního tábora. Další rok je možné úkoly plnit znovu, 
pokud je dotyčný nesplní, ale doufáme, že nikdo 
takový nebude.  
 
Přejeme dětem hodně síly při plnění a Vám předem 
děkujeme, že Vaše děti podpoříte.  
 
Jestřábi 
 
 
 
 

 
1. Svědomitost 

 
Po dobu 7 dní za sebou svědomitě vykonávej alespoň jednu domácí 
práci denně.  
 
1. den … Práce ………………………………….. 
 
2. den … Práce ………………………………….. 
 
3. den … Práce ………………………………….. 
 
4. den … Práce ………………………………….. 
 
5. den … Práce ………………………………….. 
 
6. den … Práce ………………………………….. 
 
7. den … Práce ………………………………….. 
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 

2. Laskavost 
 
Na jedné jednodenní akci kmene nebo na dvou schůzkách se 
k ostatním chovej laskavě a nezaviň žádný spor. Než začneš 
„laskavost“ plnit řekni to svému rodovému náčelníkovi. On pak bude 
tvoje chování celou dobu sledovat.  
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 

3. Dochvilnost 
 
Po dobu jednoho měsíce nevynechej žádnou schůzku svého rodu. 
Vždy přijď včas. Pokud jsi nemocen, neúčast je omluvena, ale musíš 
přidat patřičný počet schůzek z následujícího měsíce.   
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 
 
 
 
 

4. Pobyt v přírodě 
 
Prožij dva dny v přírodě – může to být na celodenní akci kmene 
nebo na výletě s rodiči. Venku bez střechy nad hlavou buď alespoň 
8 hodin. Svačina či oběd ať probíhá také v přírodě. Rozdělej oheň 
nejvýše 5 zápalkami, se sbíráním drobného dřeva a chrundí ti může 
pomoci někdo starší.  
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 

5. Vlastnoruční výrobek 
 
Vyrob nějaký předmět z přírodního materiálu. Výrobek můžeš vyrobit 
doma nebo na schůzce. Pokud ho budeš dělat doma, přines ho 
ukázat na schůzku.  
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 

6. Odvaha 
 
Na nějaké akci, kde jsi s kmenem přes noc, projdi noční stezkou 
připravenou náčelnictvem. 
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 

 
 

7. Vůle 
 
14 dní nejez žádné sladkosti (bonbony, sušenky, zmrzlinu a 
podobně). Pečená buchta k snídani nevadí, ani sladké jídlo k obědu.  
 
Datum splnění ……………………..Svědčí …………………………… 
 
 
 


